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Kommunstyrelsen 

Kommunal bostadsförmedling i Nacka 
Motion den 16 november 2015 av Rolf Wasteson (V), Camilla Carlberg (V) och Birgit 
Hansson (V) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen. 
 

Sammanfattning 
Motionärerna lämnade vid kommunfullmäktiges sammanträde den 16 november 2015 en 
motion med förslag om att kommunen bildar en kommunal bostadsförmedling. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att förslaget i motionen avslås. Kommunen ska möjliggöra 
bostäder för alla, vilket betyder att det ska finnas en mångfald av bostadstyper och bostäder 
för sociala ändamål. Det betyder dock inte att kommunen ska hantera uthyrningen eller 
förmedlingen av bostäderna. Det finns andra aktörer som är bättre lämpade för det. 
Förslaget att bilda en kommunal bostadsförmedling förutsätter dessutom en ekonomisk 
omprioritering som stadsledningskontoret inte kan se står i rimlig proportion till nyttan för 
kommunen. 
 

Förslagen i motionen 
Rolf Wasteson (V), Camilla Carlberg (V) och Birgit Hansson (V) föreslår att Nacka 
kommun återinför en kommunal bostadsförmedling. Motionärerna anser att en kommunal 
bostadsförmedling behövs. Som motiv för förslaget anför motionärerna huvudsakligen att 
det underlättar för bostadssökare att få en överblick över tillgängliga bostäder samt att en 
kommunal bostadsförmedling i viss mån kan medverka till att bostäder anvisas efter rättvisa 
grunder som exempelvis kötid och särskilda behov.  
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Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Stadsledningskontoret konstaterar att det idag inte finns ett system för att söka bostad i 
Nacka eller i riket. Fastighetsägare och hyresvärdar har stor frihet i att bestämma hur deras 
uthyrning ska ske och till vem.  
 
Kommunala bostadsförmedlingar är ett verktyg som kommunerna har möjlighet att 
använda sig av. Med kommunal bostadsförmedling avses en serviceinstans där bostäder från 
flera olika fastighetsägare kan förmedlas och där kommunen beslutar om vilka principer för 
fördelning av bostäder som ska gälla. Enligt Boverket finns i dagsläget tre kommunala 
bostadsförmedlingar (Kungsbacka, Malmö och Stockholm) och några ytterligare kommuner 
är på väg att införa en kommunal bostadsförmedling. I Stockholms bostadsförmedling ingår 
bostäder som finns i Stockholm stad och bostäder i grannkommuner.  
 
246 av landets kommuner har en allmännytta med egen kö.  
 
På Nacka kommuns hemsida finns information om hur bostadssökande kan hitta en bostad. 
På webben finns även en lista över hyresvärdar och andra värdefulla länkar. Kommunen är 
inte rätt aktör att driva en bostadsförmedling. Kommunen ska möjliggöra bostäder för alla, 
vilket betyder att det ska finnas en mångfald av bostadstyper och bostäder för sociala 
ändamål. Det betyder dock inte att kommunen ska hantera uthyrningen eller förmedlingen 
av bostäderna. Det finns andra aktörer som är bättre lämpade för det. 
 
Förslaget om att återinföra en kommunal bostadsförmedling bör därför avslås.  
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Att återinföra en kommunal bostadsförmedling kostar flera miljoner kronor, både i årlig 
administrations- och driftskostnad samt i investering. En kostnad som inte står i proportion 
till nyttan. 
 
Det föreslagna beslutet föranleder inte några ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
 

Bilagor 
Motion ”Kommunal bostadsförmedling i Nacka”  
 
 
 
Eva Olin Johanna Magnusson 
Ekonomidirektör Controller 
Stadsledningskontoret Controllerenheten 
 


